

Madame, Monsieur,

Depuis le 24 octobre 2021, le dispositif de téléassistance fait l'objet d'une concession de service public auprès de la société Vitaris qui a la charge du suivi technique, administratif et financier de la téléassistance.

Conformément à l'article 3.7.2 du contrat de concession de service public, les tarifs des prestations de téléassistance font l'objet d'une révision annuelle de 0,75%.

Les nouveaux tarifs, détaillés ci-après, prendront effet en date du 1^{er} janvier 2026.

	Prix mensuel HT Année 2026	Prix mensuel TTC Année 2026
PERIMETRE SOCLE		
Tarif plein	12,89 €	15,47 €
Tarif réduit	8,58 €	10,30 €
Réduction mensuelle incluse dans le tarif socle pour les personnes à tarif réduit acquérant une tablette seule (ne s'applique pas dans le cas d'une location)	- 5,00 €	- 6,00 €
OPTIONS INNOVANTES	Prix mensuel HT	Prix mensuel TTC
Détecteur de chutes lourdes bracelet sport	1,24 €	1,49 €
Services associés à la tablette numérique pour séniors	10,31 €	12,37 €
Détecteur de non-activité / présence	2,07 €	2,48 €
Option 4G (Pour les bénéficiaires ne disposant pas de ligne fixe ou préférant une connexion 4G pour rester connecté avec l'équipe d'écoute)	5,41 € tarif réduit: 4,14 €	6,49 € tarif réduit: 4,97 €
Option IP	5,41 € tarif réduit: 4,14 €	6,49 € tarif réduit: 4,97 €
Solution mobile avec géolocalisation	6,44 € tarif réduit: 3,87 €	7,73 € tarif réduit: 4,64 €
Chemin lumineux	3,09 €	3,71 €
Visites virtuelles de convivialité hebdomadaires	4,19 €	5,03 €
Périmètre socle + Pack option complet	30,05 €	36,06 €
Boite à clés	Prix acquisition HT 42,06 €	Prix acquisition TTC 50,47 €
Acquisition tablette	Prix mensuel HT	Prix mensuel TTC
Version Wifi	162,28 €	194,74 €
Version Carte SIM	274,77 €	329,72 €
Location tablette	Prix mensuel HT	Prix mensuel TTC
Location mensuelle tablette Wifi	6,19 €	7,43 €
Location mensuelle tablette version Carte SIM	10,87 €	13,04 €
Service mensuel pour la tablette (en acquisition ou location)	Prix mensuel HT	Prix mensuel TTC
Version Wifi	10,31 €	12,37 €
Version Carte SIM	13,73 €	16,48 €

Par ailleurs, vous trouverez pour information, ci-joints les plafonds d'accès au tarif réduit pour l'ASPA et l'AAH applicables à date.

Nous vous prions de croire, Madame, Monsieur, à l'expression de nos sentiments dévoués.

Amaury Merlin

Directeur Général Adjoint